Vorwort

NORD- UND OSTEUROPA

1 AN FJORDEN VORBEI BIS ZUM ENDE EUROPAS ...

Norwegen - Von Geiranger zum Nordkap
Michael Moll

2 AN DER WESTKUSTE SCHWEDENS NACH NORWEGEN .

Von Malmé nach Oslo
Michael Moll

3 SCHWEDENS OSTKUSTE

Von Trelleborg nach Stockholm
Michael Moll

4 BALTISCHE STRANDE UND STADTE

Litauen, Lettland und Estland im Aufwind
Rainer Kréll

9 SAND UND BERNSTEIN

Die Goldkiiste und Hafenstadte Polens
Rainer Kréll

G ENTLANG DANISCHER FJORDE

Danemarks Westkiiste
Claus Keidel

7 1M LAND DER VULKANE

Islands atemberaubende Landschaften
Rainer Kréll

WEST- UND MITTELEURGPA

8 DEUTSCHLANDS OSTSEEKUSTE ...

Von der Lubecker Bucht bis zur Insel Riigen
Torsten Berning

9 VON SYLT NACH EMDEN

Viel Strand und viele Inseln
Michael Moll

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1120615194

20

26

32

36

40

46
48

a2

10

1

12

13

]

15

16

SUDEUROPA

1

18

1

STRANDE, WINDMUHLEN UND MEHR

58

Von Harlingen nach Vlissingen
Hans Zaglitsch

DIE BELGISCHE NORDSEEKISTE

62

Erlebnisreicher Wechsel von Diinen und Strand

Torsten Berning

INSELHOPPING [M ATLANTIK

Von den Orkneys zu den Hebriden
Michael Moll

DER OSTEN VON SCHOTTLAND

. 66

70

Von Edinburgh nach Inverness
Michael Moll

AN DER KUSTE VON WALES

4

Von Cardiff nach Chester
Michael Moll

DIE KUSTE IM SUDEN VON ENGLAND

8

Von Dover zum Land’s End
Michael Moll

DIE KUSTE DER BRETAGNE

84

Immer eine frische Brise
Thomas Cernak

PORTUGALS ALGARVE

90

Tief im Westen ...
Thomas Cernak

ZWISCHEN ALICANTE UND GIBRALTAR

94

In Stdspanien von Costa zu Costa
Hans Zaglitsch

GALICIEN

100

Kamelien und die Kiste des Todes
Thomas Cernak

digitalisiert durch


http://d-nb.info/1120615194

20 FRANKREICHS SUDWESTEN

Wellen und Walder
Thomas Cernak

21 MIMOSENSTRASSE

Frihlingsfeste an der Cote d’Azur
Thomas Cernak

22 VON SANREMO ZU DEN DORFERN DER CINQUE TERRE

Die italienische Riviera
Michael Moll

23 VON CHIOGGIA NACH PORTOROZ

Uber Italien nach Slowenien
Michael Moll

24 ISTRIEN UND KVARNER BUCHT

Kistenperlen und weitere Kostbarkeiten
Thomas Cernak

25 DALMATIEN

Kultur und Natur pur
Thomas Cernak

SUDOSTEUROPA

26 FASZINIERENDES MONTENEGRO

Ein Land erobert neue Fans
Petra Lupp

106

112

118

124

128

134

140
142

21 FLIRRENDES LICHT UND WASSER

Die Strande und die Kultur des Peloponnes
Rainer Kréll

28 NATUR, SAND UND GESCHICHTE

Turkische Mittelmeerkiste
Rainer Kréll

Register

Impressum

146

152

158

160



