

# INHALT

Vorwort .....	6		
<b>NORD- UND OSTEUROPA</b> .....	8	<b>STRÄNDE, WINDMÜHLEN UND MEHR</b> .....	58
<b>1 AN FJORDEN VORBEI BIS ZUM ENDE EUROPAS</b> .....	10	Von Harlingen nach Vlissingen <i>Hans Zaglitsch</i>	
Norwegen – Von Geiranger zum Nordkap <i>Michael Moll</i>			
<b>2 AN DER WESTKÜSTE SCHWEDENS NACH NORWEGEN</b> .....	16	<b>11 DIE BELGISCHE NORDSEEKÜSTE</b> .....	62
Von Malmö nach Oslo <i>Michael Moll</i>		Erlebnisreicher Wechsel von Dünen und Strand <i>Torsten Berning</i>	
<b>3 SCHWEDENS OSTKÜSTE</b> .....	20	<b>12 INSELHOPPING IM ATLANTIK</b> .....	66
Von Trelleborg nach Stockholm <i>Michael Moll</i>		Von den Orkneys zu den Hebriden <i>Michael Moll</i>	
<b>4 BALTIISCHE STRÄNDE UND STÄDTE</b> .....	26	<b>13 DER OSTEN VON SCHOTTLAND</b> .....	70
Litauen, Lettland und Estland im Aufwind <i>Rainer Kröll</i>		Von Edinburgh nach Inverness <i>Michael Moll</i>	
<b>5 SAND UND BERNSTEIN</b> .....	32	<b>14 AN DER KÜSTE VON WALES</b> .....	74
Die Goldküste und Hafenstädte Polens <i>Rainer Kröll</i>		Von Cardiff nach Chester <i>Michael Moll</i>	
<b>6 ENTLANG DÄNISCHER FJORDE</b> .....	36	<b>15 DIE KÜSTE IM SÜDEN VON ENGLAND</b> .....	78
Dänemarks Westküste <i>Claus Keidel</i>		Von Dover zum Land's End <i>Michael Moll</i>	
<b>7 IM LAND DER VULKANE</b> .....	40	<b>16 DIE KÜSTE DER BRETAGNE</b> .....	84
Islands atemberaubende Landschaften <i>Rainer Kröll</i>		Immer eine frische Brise <i>Thomas Cernak</i>	
<b>WEST- UND MITTELEUROPA</b> .....	46	<b>SÜDEUROPA</b> .....	88
<b>8 DEUTSCHLANDS OSTSEEKÜSTE</b> .....	48	<b>17 PORTUGALS ALGARVE</b> .....	90
Von der Lübecker Bucht bis zur Insel Rügen <i>Torsten Berning</i>		Tief im Westen ... <i>Thomas Cernak</i>	
<b>9 VON SYLT NACH EMDEN</b> .....	52	<b>18 ZWISCHEN ALICANTE UND GIBRALTAR</b> .....	94
Viel Strand und viele Inseln <i>Michael Moll</i>		In Südspanien von Costa zu Costa <i>Hans Zaglitsch</i>	
<b>10 STRÄNDE, WINDMÜHLEN UND MEHR</b> .....		<b>19 GALICIEN</b> .....	100
Von Harlingen nach Vlissingen <i>Hans Zaglitsch</i>		Kamelien und die Küste des Todes <i>Thomas Cernak</i>	

<b>20 FRANKREICH'S SÜDWESTEN</b>	106	<b>27 FLIRRENDES LICHT UND WASSER</b>	146
Wellen und Wälder <i>Thomas Cernak</i>		Die Strände und die Kultur des Peloponnes <i>Rainer Kröll</i>	
<b>21 MIMOSENSTRASSE</b>	112	<b>28 NATUR, SAND UND GESCHICHTE</b>	152
Frühlingsfeste an der Côte d'Azur <i>Thomas Cernak</i>		Türkische Mittelmeerküste <i>Rainer Kröll</i>	
<b>22 VON SANREMO ZU DEN DÖRFERN DER CINQUE TERRE</b>	118	Register	158
Die italienische Riviera <i>Michael Moll</i>		Impressum	160
<b>23 VON CHIOGGIA NACH PORTOROŽ</b>	124		
Über Italien nach Slowenien <i>Michael Moll</i>			
<b>24 ISTRIEN UND KVARNER BUCHT</b>	128		
Küstenperlen und weitere Kostbarkeiten <i>Thomas Cernak</i>			
<b>25 DALMATIEN</b>	134		
Kultur und Natur pur <i>Thomas Cernak</i>			
<b>SÜDOSTEUROPA</b>	140		
<b>26 FASZINIERENDES MONTENEGRO</b>	142		
Ein Land erobert neue Fans <i>Petra Lupp</i>			